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EXCELENCIA 

OPERACIONAL 

APRENDIZAJE 

E INNOVACIÓN

4. Modernizar los procesos

1. Transformación cultural de 
innovación, conocimiento y 

transparencia.
2. Transformación digital

POSICIONAMIENTO

3. Aplicación de buenas 
prácticas

7. Prevención en materia de 
riesgos laborales,

de seguridad 
8. Aumentar el recaudo

9.Consolidar el relacionamiento

5. Generar valor agregado al 
seguimiento y control de la 

actividad minera

6. Promover la eficiencia 
actividades mineras 

10. Mejorar la percepción de la entidad

Dimensiones
Mapa estratégico  ANM  Ene – Mar 2022 
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GESTIÓN DE LA INVERSIÓN MINERA

PLANEACIÓN ESTRATÉGICA GESTIÓN INTEGRAL DE LAS COMUNICACIONES Y 
RELACIONAMIENTO

DEL Y DEC DE ÁREAS Y ZONAS DE 

INTERÉS
GENERACIÓN DE TÍTULOS MINEROS

ADQUISICIÓN DE BIENES Y 

SERVICIOS

ADMINISTRACIÓN DE BIENES Y 

SERVICIOS

EVALUACIÓN, CONTROL Y MEJORA

ORGANIZATION CAPITAL

Skills, training, knowledge, teamwork

SEGURIDAD MINERA

GI PARA EL SEGUIMIENTO Y CONTROL A LOS 

TÍTULOS MINEROS

GESTIÓN INTEGRAL DE LA INFORMACIÓN MINERA ATENCIÓN INTEGRAL Y SERVICIOS A GRUPOS DE 

INTERÉS

GESTIÓN FINANCIERA
ADMINISTRACIÓN DE TECNOLOGÍAS E INFORMACIÓN

GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO

GESTIÓN   JURÍDICA
GESTIÓN  DOCUMENTAL
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Seguimiento Indicadores Ene – Mar 2022

VAFVCT

VPFVSC

PEI  162 %PEI  90 % POA  80 % POA  116 %

PEI  120 % POA  111 % PEI  112 % POA  107 %



VSC

92%

101%

79%

94%

87%

69%

86%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%

REGALÍAS Y CONTRAPRESTACIONES ECONÓMICAS

SEGUIMIENTO Y CONTROL (ZONAS); PIN Y EET

SEGURIDAD Y SALVAMENTO MINERO

EVALUACIÓN DE ESTUDIOS TÉCNICOS

Operativos Estratégicos



144%

108%

93%

108%

81%

62%

185%

125%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160% 180% 200%

CONTRATACIÓN MINERA

LEGALIZACIÓN MINERA

CATASTRO Y REGISTRO MINERO

GESTIÓN DE NOTIFICACIONES

EVALUACIÓN DE MODIFICACIONES A TÍTULOS 
MINEROS

Operativos Estratégicos

VCT



VPF
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VAF
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PRESIDENCIA  PEI  140 % POA  99 %
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Conclusiones

PLANEACION ESTRATÉGICA 

ANM

ASPECTOS POSITIVOS

ASPECTOS POR MEJORAR

• Sobrecumplimiento 

(metas bajas).

• Se debe mejorar el 

análisis de los datos 

reportados.

• Se deben revisar los 

datos reportados 

conforme las fórmula, 

fichas técnicas y 

evidencias cargadas 

del indicador.

• Se revisaron todos los 

reportes y los soportes 

correspondientes para 

verificar los datos.

• Resultado de los datos 

reportados en el I 

Trimestre, se procedió a 

realizar la 

retroalimentación de las 

observaciones e 

inconsistencias de los 

indicadores a cada 

responsable.

• Algunos de los 

indicadores fueron 

incluidos en el tablero de 

control del Comité 

Directivo y esto permitió 

realizar un seguimiento 

semanal y mensual.




